Página 1 de 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARMAZÉM
PROCESSO SELETIVO 001/2019

EDITAL Nº 002/2019 – RETIFICA EDITAL 001/2019
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO
MUNICÍPIO: ARMAZÉM/SC

JOSÉ BENJAMIM ARENT, Prefeito de Armazém/SC, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas,

TORNA PÚBLICO o presente Edital que Retifica o Edital 001/2019 do Processo
Seletivo 001/2019.

1. RETIFICA-SE a Tabela 2 do item 1.9 do Edital nº 001/2019 – que abre inscrições para Processo
Seletivo 001/2019, tendo em vista que os referidos cargos apresentados abaixo não possuem vagas
aberta e sim apenas a opção de cadastro reserva, passando a constar conforme segue:

Cargos
Total de

Vagas
Requisitos e exigências de habilitação

Professor de Ciências  CR*

Habilitado – Diploma e Histórico Escolar de Conclusão de Licenciatura Plena em
Ciências.
Não Habilitado – Certidão de Frequência em Curso de Licenciatura Plena em
Ciências.

Professor de Geografia  CR

Habilitado – Diploma e Histórico Escolar de Conclusão de Curso de Licenciatura
Plena em Geografia;
Não Habilitado – Certidão de Frequência em Curso de Licenciatura Plena em
Geografia.

Professor de História CR

Habilitado – Diploma e Histórico Escolar de Conclusão de Curso de Licenciatura
Plena em História;
Não Habilitado – Certidão de Frequência em Curso de Licenciatura Plena em
História.

Professor de Matemática CR

Habilitado – Diploma e Histórico Escolar de Conclusão de Curso de Licenciatura
Plena em Matemática.
Não Habilitado – Certidão de Frequência em Curso de Licenciatura Plena em
Matemática.

Professor de Português CR

Habilitado – Diploma e Histórico Escolar de Conclusão de Curso de Licenciatura
Plena em Letras Português.
Não Habilitado – Certidão de Frequência em Curso de Licenciatura Plena em
Letras Português.

* CR = Cadastro Reserva

2. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,
nos sites   www.armazem.sc.gov.br e atena.listaeditais.com.br.

Prefeitura Municipal de Armazém, 03 de outubro de 2019

JOSÉ BENJAMIM ARENT
Prefeito de Armazém

http://www.armazem.sc.gov.br/
http://www.atena.listaeditais.com.br/